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Eva Møller (KF): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at sik- 

re, at tilsynsrådet for Roskilde universitets- 
center (RUC) modtager de oplysninger ved- 
rørende forholdene på centeret, som rådet 
beder om for at kunne opfylde sine forplig- 
telser?« 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge tilsynsrådets rapport for perioden 1. 
februar 1979-31. januar 1980 konstaterer rå- 
det, at de tilsendte mødereferater er util- 
strækkelige, at indberetninger om tilrettelæg- 
gelse og gennemførelse af undervisning i de 
enkelte fag har et halvt års ekspeditionstid, 
at der ikke udarbejdes beretninger fra en del 
af centerets institutter, samt at centeret ikke 
udarbejder egentlige lektionskataloger. 

Disse forhold må anses for helt uacceptab- 
le, og de understreges i særlig grad af, at der 
er bebudet nedskæringer inden for universi- 
tetssektoren, som særlig rammer de universi- 
teter, der ikke er under opbygning. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Jeg skal på det stillede spørgsmål svare, at 

jeg betragter det som en selvfølge, at tilsyns- 
rådet skal have de oplysninger fra centeret, 
som rådet mener er nødvendige for, at det 
kan varetage sine opgaver som tilsynsråd. 

Ministeriet er først ved modtagelsen af 
rådets årsberetning blevet bekendt med, at 
der har været visse vanskeligheder i denne 
henseende, og jeg går ud fra, at rådet har 
ment det rigtigst, at man selv søgte at klare 
spørgsmålet ved forhandlinger med centeret, 
og det er en tankegang, som jeg fuldt ud for- 
står. 

Hvis tilsynsrådet fortsat skulle have van- 
skeligheder med at få de nødvendige oplys- 
ninger, må det rette henvendelse til undervis- 
ningsministeriet, som så kan pålægge cente- 
ret at afgive de ønskede oplysninger. 

Jeg skal til slut bemærke, at rådets årsbe- 
retning for nylig er sendt til udtalelse på cen- 
teret, men jeg har endnu ikke modtaget cen- 
terets kommentarer til de enkelte kritikpunk- 
ter i årsberetningen. 

Eva Møller (KF): 
Jeg vil da gerne takke undervisningsmini- 

steren for den del af svaret, der gik på, at 

også undervisningsministeren betragtede det 
som en selvfølge, at tilsynsrådet skulle have 
de oplysninger, der var nødvendige for, at de 
kunne udføre deres arbejde. 

Jeg må derimod undre mig over, at under- 
visningsministeren først nu er blevet bekendt 
med, at tilsynsrådet ikke har fået disse oplys- 
ninger. Når jeg undrer mig over det, skyldes 
det en bemærkning i tilsynsrådets rapport, 
hvor tilsynsrådet gør opmærksom på, at cen- 
terets institutter har pligt til én gang årligt at 
udarbejde og offentliggøre årsberetning. Der 
siges hertil, at det lever et flertal af institut- 
terne ikke op til: der er ikke kommet rappor- 
ter fra 1978 og 1979. Jeg kan undre mig over, 
at ministeren har en så dårlig kommunikati- 
on med sit tilsynsråd, og vil gerne spørge 
ministeren, om hun agter at have en bedre 
kontakt med tilsynsrådet, således at vi ikke 
skal konstatere, at rapporter fra for halvan- 
det år siden endnu ikke er kommet frem. 

Jeg vil også gerne spørge undervisningsmi- 
nisteren, om hun har til hensigt at pålægge 
Roskilde universitetscenter det, som tilsyns- 
rådet ønsker, nemlig at mødereferater får en 
større oplysningsværdi, bl. a. ved en kortfat- 
tet gengivelse af motiveringerne for de trufne 
beslutninger, og om ministeren har til hensigt 
at pålægge universitetscenteret, at det i lig- 
hed med andre højere læreanstalter udarbej- 
der en egentlig lektionskatalog. Jeg mener, 
tilsynsrådet har brug for det, at de studeren- 
de ved Roskilde universitetscenter for den 
sags skyld også har ret til at have en lek- 
tionskatalog, som gør det muligt for dem for 
alvor at planlægge deres studier. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Vedrørende min kontakt til tilsynsrådet 

kan jeg oplyse, at jeg føler at have en aldeles 
fortrinlig og løbende kontakt til tilsynsrådet, 
og jeg går ud fra, at hvis tilsynsrådet mener, 
der er opgaver, de ikke kan løse i deres lø- 
bende arbejde, henvender de sig til ministeri- 
et og beder om hjælp. Det kan ikke være 
vores opgave at blande sig i tilsynsrådets ar- 
bejde i forbindelse med Roskilde universi- 
tetscenter. 

Så spørges der om, hvorvidt jeg vil pålæg- 
ge RUC en lang række ting: mødereferater, 
lektionskatalog osv. osv. Tilsynsrådets årsbe- 
retning, hvori disse problemer har været 
nævnt, er kommet her for forholdsvis nylig. 


